
opusdei.org

Jaundzimušā Hosē
Ignasio Ureta
Vilsona
dziedināšana.

Svētais Krēsls atzina, ka bērna
Hose Ignasio Ureta Vilsona
atveseļošana pēc pusstundas
garas sirdsdarbības apstāšanas
2003. gada 2. augustā, ir
brīnums.

3.08.2013

2013. gada 1.augustā



Hosē Ignacio piedzima 2003. gada 10.
jūlijā Santjago, Čīlē ar sarežģītu
klīnisku ainu, kurā izcēlās
omfalocele (nabas saitēs trūce, kurā
ieslīdēja aknas un citi vēdera
dobuma orgāni) un Fallo tetrāde
(četru dažādu sirdskaišu
kombinācija, kuras rezultātā notiek
apskābekļoto un neapskābekļoto
asiņu saplūdums).

Divas dienas pēc dzimšanas, bērnu
izoperēja, lai novērstu omfalocele.
Ķirurģiskās iejaukšanas laikā viņam
notika sirdsdarbības apstāšanās,
kuras cēlonis bija hipotermija. Starp
19. un 25. jūliju bērns pārdzīvoja trīs
krīzes, saistītas ar skābekļa trūkumu
asinīs: viena 19. datumā, kuras
cēlonis bija kreisās plaušas
atelektāze vai saplakšana un divas -
25. datumā, kuru cēlonis bija
identiskā problēma labajā plaušā.
Šādu krīžu rezultātā veidojās
nopietnas nelabvēlīgas sekas
smadzenēs: 28. jūlija ehogrāfija rāda



hipoksiski-išēmisku smadzeņu
bojājumu (kas bija saistīts ar
nepietiekošo skābekļa piegādi
smadzenēm, to nepietiekamas
apasiņošanas dēļ). Pēc neilga laika
aina vēl vairāk pasliktinājās: naktī no
29. līdz 30. jūlijam, Hosē Ignasio
smadzeņu bojājuma dēļ notika
epilepsijas krīze.

Ārsti nolēma veikt paliatīvo
kardioķirurģisko operāciju, kurā tiek
pielietota tā saucamā „Bleloka-
Tausiga (Blalock-Taussig)” šuntēšana.
Šī operācija notika tajā pašā 30.
jūlijā.

2. augustā, ap vieniem pēcpusdienā,
bērnam ir attīstījusies akūta sirds
mazspēja, kura izpaudās, kā ļoti lēna
sirdsdarbība un ekstremālā
hipotonija. Pulksten divos līdzīga
krīze atkārtojās un bērnam tika
konstatēta masveida sirds
tamponāde: notika asinsizplūdums
perikarda dobumā ar asiņu



uzkrāšanās ap sirdi, kas apgrūtināja
sirdspukstus. Par spīti tam, ka tika
pielietota piemērota ārstēšana,
situācija pakāpeniski pasliktinājās un
ap plkst. 15:30 notika sirdsdarbības
apstāšanās, kas ilga starp 30. un 45.
minūtēm.

Nekavējoties ārsti uzsāka
atdzīvināšanas pasākumus: sirds
masāža, punkcijas asiņu evakuācijai
no perikarda dobuma , kā arī
vairākas asins pārliešanas. Punkcijas
nesniedza nekādus rezultātus, jo
asiņošana turpinājās un
asinsizplūdums pastāvīgi atjaunojās,
kas tikai pasliktināja situāciju.
Asinsizplūdums pārsniedza 140
mililitru robežu, kas summā
pārsniedza Hosē Ignasio asins kopējo
tilpumu.

Pēc laikā starp 15:30 un 15:45
veiktajiem neveiksmīgiem
centieniem, ārsti - kā parasti tiek
darīts šādos gadījumos - samazināja



sirds masāžas un elpināšanas
pasākumus, jo viņi domāja, ka
zīdainis bija miris. Tajā brīdī, bez
jebkādiem papildus ārstēšanas
darbiem un pilnīgi neparedzētā
veidā, jaundzimušā sirds saka
pukstēt no jauna, sasniedzot
frekvenci 130 sitienus minūtē.

Pēc tik ilgas sirdsdarbības
apstāšanās, pacienta smadzenēm,
kuras jau bija cietušas pirmās
dzīvības dienās lielo asinsvadu
bojājumu dēļ , vajadzēja pārdzīvot
jaunus bojājumus, vel smagākus,
nekā tie, kuri bija atklāti ar 28. jūlija
ehogrāfiju. Tomēr, tas nenotika.

Hosē Ignasio stāvoklis negaidīti
turpināja uzlaboties arī nākamajās
dienās un 2003. gada 3. septembrī
bērns tika izrakstīts no slimnīcas.
Tagad - desmit gadus pēc notikušā -
viņam ir normāla dzīve.

Hosē Ignasio vecāki bija lūguši par
savu dēlu ar godināmā Dieva kalpa



Alvaro del Portiljo starpniecību jau
kopš grūtniecības laika, kas arī bija
saistīts ar vairākām grūtībām. Bija
brīži, kad māte nēsāja Alvaro del
Portiljo lūgšanas kartīti virs sava
vēdera. Pēc dzemdībām viņa ielika
vienu lūgšanas kartīti virs bērna
šūpuļa un lūdza draudzenēm, lai arī
viņas lūdzas par Hosē Ignacio
veselību ar Monsinjora Alvaro del
Portiljo starpniecību.

2. augustā, ilgā sirdsdarbības
apstāšanās laikā, vecāki lūdza ar
lielo ticību par sava dēla
atveseļošanos, nemitīgi atkārtojot
lūgšanu monsinjoram Alvaro del
Portiljo. Attiecībā uz tiem brīžiem,
Hosē Ignasio māte apgalvo: „Es
pieļauju, ka, kamēr notika
reanimācija, es lūdzos. Tas pēc laika
sakrīt ar uzlabošanas brīdi. Es teiktu,
ka tas notika vienlaicīgi, paralēli. (…)
Es nevienā brīdī nepārstāju domāt,
ka tas vārētu būt brīnums”.



2007. gadā vīrs un sieva devās
svētceļojumā uz Monsinjora Alvaro
del Portiljo kapa vietu, lai pateiktos
par saņemto žēlastību.

Tā kā dziedināšana likās ārkārtējs
gadījums, Kardināls, Santjago de
Čīles Arhibīskaps, vadoties pēc šādos
gadījumos paredzētajiem
noradījumiem, 2008. gada 22. jūlijā
noteica super miraculo procesa
uzsākšanu un nozīmēja diecēzes
tribunālu neizskaidrojamās
atveseļošanās gadījuma izpētei. 2010.
gada 15. janvārī Svēto lietu
Kongregācija atzina par spēkā
esošiem visus procesuālos
dokumentus.

2012. gada 18. oktobrī, lietu izskatīja
Svēto lietu Kongregācijas ārstu
padome. Ārsti atklāja un uzsvēra
divus atšķirīgus aspektus no
izskatītās dziedināšanas: ar
sirdsdarbības apstāšanos saistīta
neuroloģiskā bojājuma izzušana,



ņemot vērā atkārtotus hipokiski-
išēmiskus smadzeņu bojājumus
pirmajās bērna dzīves dienās, un
pašu jaundzimušā izdzīvošanas
faktu. Kongregācijas eksperti atzina,
ka abi fakti ir neizskaidrojami no
zinātniskā skatupunkta.

Vēlāk, lieta tika pakļauta teologu-
konsultantu pārbaudei, kuri, savā
2012. gada 15. decembra sēdē
izsludināja, ka cēloņsakarība starp
Hosē Ignacio zinātniski
neizskaidrojamo dziedināšanu un
Alvaro del Portiljo starpniecību ir
tikusi pārbaudīta un neapšaubāmi
pierādīta.

Visbeidzot, kardināli un bīskapi, kuri
ir Svēto lietu Kongregācijas locekļi,
savā 2013. gada 4. jūnija kārtējā sēdē,
saskaņā ar Ārstu padomes un
Kongregācijas Speciālo teologu-
konsultantu padomes slēdzieniem,
nolēma, ka šis gadījums ir rūpīgi



pārbaudīts un ir viennozīmīgi
uzskatāms par brīnumu.

Svētais Tēvs Francisks, saņemot no
Svēto lietu Kongregācijas Prefekta
Kardināla Andželo Amato ziņojumu,
kurā ietverts viss, kas nupat
aprakstīts, paziņoja, ka pierādījumi ir
pietiekami, lai apliecinātu, ka Dieva
brīnums ir noticis ar godināma Dieva
kalpa Alvaro del Portiljo
starpniecību.

pdf | document generated
automatically from https://opusdei.org/
lv-lv/article/jaundzimusa-hose-ignasio-

ureta-vilsona-dziedinasana/
(22.05.2025)

https://opusdei.org/lv-lv/article/jaundzimusa-hose-ignasio-ureta-vilsona-dziedinasana/
https://opusdei.org/lv-lv/article/jaundzimusa-hose-ignasio-ureta-vilsona-dziedinasana/
https://opusdei.org/lv-lv/article/jaundzimusa-hose-ignasio-ureta-vilsona-dziedinasana/

	Jaundzimušā Hosē Ignasio Ureta Vilsona dziedināšana.

